EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR

Indicação nO .. i.~2025.

HUGO JOSÉ PINTO VEIT, Vereador com assento nessa casa, no uso de suas
atribuições legais, vem com o devido respeito e acatamento a Vossa Excelência, indicar
que depois de ouvido o Plenário, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Prefeito
Municipal de Nova Londrina, Excelentíssimo Senhor Luiz Gustavo Maior Bono, no
seguinte:

Seja solicitado junto ao Departamento de Engenharia do Município, um PROJETO

VISANDO A INTERLlGAÇÃO DOS BAIRROS, objetivando-se realização de
PAVIMENTAÇÃO ASFÁL TICA NA "RUA SANTA FELICIDADE", sendo da Rua Cristal

até a Rua Rainha do Noroeste.

Justificativa: Diante da necessidade de desafogar o fluxo de automóveis na Rua
Sebastião de Moraes, melhorando-se a qualidade de vida dos alunos e pedestres, além
de interligar os bairros das adjacências é que apresentamos a presente indicação.

6dJJ }_
HUGO JOSÉ PINTO VEIT

Vereador

Pede-se aprovação.

Nova Londrina, 28 de fevereiro de 2025